
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 17.10.2022г.

г. Новокубанск
№ 582

Об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экономике в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 12 сентября 2022 года 
№ 496 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 
2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экономике (далее -  Олимпиада) (приложение 1);
2) количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 

Олимпиады (приложение 2);
3) списки участников муниципального этапа Олимпиады по экономике 

(приложение 3).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), педагогов;
2) организовать сбор заявлений на участие в муниципальном этапе и 

согласий на обработку персональных данных (приложение 4,5);
3) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экономике в 2022-2023 учебном году;
4) организовать участие обучающихся согласно списку (приложение 3) в 

муниципальном этапе Олимпиады.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 
организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 17.10.2022г. № 582

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике
в 2022-2023 учебном году

5 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Жданова Александра Александровна 5 5 МОБУООШ № 58 призер
2. Якубова Мария Рашидовна 5 5 МОБУООШ № 20 58 победитель
3. Ситник Полина Алексеевна 5 5 МОБУСОШ №13 50 призер
4. Балакирева Вероника Артемовна 5 5 МОБУСОШ №13 48 призер
5. Винокуров Олег Евгеньевич 5 5 МОБУГ №2 40 победитель
6. Павлюченко Ева Романовна 5 5 МОБУГ №2 38 призер
7. Баласанян Марина Папиковна 5 5 МОБУГ №2 35 призер
8. Авагимян Альбина Руслановна 5 5 МОАУСОШ №9 34 участник
9. Хугаев Тимур Андреевич 5 5 МОБУООШ №12 32 участник
10. Мустапаев Рустам Мустапаевич 5 5 МОБУООШ № 20 30 участник
11. Денисов Денис Артемович 5 5 МОБУГ №2 26 участник
12. Акимкин Виктор Михайлович 5 5 МОБУГ №2 24 участник
13. Кириченко Николай Николаевич 5 5 МОБУГ №2 24 участник
14. Кричковская Елизавета Владимировна 5 5 МОБУГ №2 23 участник
15. Нестеренко Анастасия Алексеевна 5 5 МОБУГ №2 22 участник
16. Британов Аркадий Викторович 5 5 МОБУГ №2 22 участник
17. Курбатова Вероника Владимировна 5 5 МОБУГ №2 21 участник
18. Спиридонов Леван Глебович 5 5 МОБУГ №2 20 участник
19. Власов Самуил Сергеевич 5 5 МОАУСОШ №8 20 участник



20. Мухина Майя Викторовна 5 5 МОБУГ №2 19 участник
21. Софян Михаил Араратович 5 5 МОАУСОШ №8 19 участник
22. Шахян Богдан Артурович 5 5 МОАУСОШ №8 19 участник
23. Черкашина Валерия Денисовна 5 5 МОБУГ №2 18 участник
24. Пикалов Матфей Алексеевич 5 5 МОАУСОШ №8 18 участник
25. Ясенко Александра Владимировна 5 5 МОАУСОШ №8 16 участник
26. Пронякинв Ева Евгеньевна 5 5 МОАУСОШ №8 16 участник
27. Казарян Арман Гагикович 5 5 МОБУООШ № 20 16 участник
28. Кузнецова Софья Павловна 5 5 МОАУСОШ №8 15 участник
29. Наумова Диана Павловна 5 5 МОАУСОШ №17 14 участник
30. Извеков Антон Юрьевич 5 5 МОБУООШ № 20 14 участник
31. Кравченко Дарья Сергеевна 5 5 МОБУГ №2 12 участник
32. Ситникова София Геннадьевна 5 5 МОБУГ №2 12 участник
33. Кременскова Камилла Владимировна 5 5 МОБУГ №2 12 участник
34. Барковская Ирина Алексеевна 5 5 МОАУСОШ №17 12 участник
35. Наджафова Динара Азеровна 5 5 МОБУГ №2 10 участник
36. Жарова Екатерина Олеговна 5 5 МОАУСОШ №17 10 участник
37. Остапенко София Анатольевна 5 5 МОБУГ №2 9 участник
38. Шевченко Альбина Андреевна 5 5 МОБУГ №2 9 участник

6 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Абгарян Мариам Усиковна 6 6 МОАУООШ 23 68 победитель
2. Коновалова Дарья Руслановна 6 6 МОБУООШ №12 58 призер
3. Аладинова Полина Рустамовна 6 6 МОАУООШ 23 52 призер
4. Хачатурян Сергей Минасович 6 6 МОАУСОШ 5 51 участник
5. Извекова Лариса Юрьевна 6 6 МОБУООШ № 20 49 победитель
6. Кайгородова Софья Александровна 6 6 МОБУООШ №12 46 участник
7. Колесников Дмитрий Александрович 6 6 МОБУСОШ № 16 46 Участник
8. Семенихина Ольга Михайловна 6 6 МОБУ СОШ №7 46 Победитель
9. Леконцев Кирилл Максимович 6 6 МОБУ СОШ №7 46 Победитель



10. Лузиков Иван Евгеньевич 6 6 МОАУСОШ 5 45 участник
11. Бранденбург Георгий Сергеевич 6 6 МОБУСОШ № 16 42 Участник
12. Марзуманян Маргарита Арутюновна 6 6 МОАУСОШ №8 35 победитель
13. Бобрусь Вероника Николавевна 6 6 МОБУГ №2 30 участник
14. Выоцкая Кира Максимовна 6 6 МОБУГ №2 30 участник
15. Рамонов Руслан Черменович 6 6 МОБУСОШ № 16 30 участник
16. Вилисива Анастасия Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ №8 25 участник
17. Смирнова Дарья Александровна 6 6 МОБУГ №2 24 участник
18. Иванченко Юрий Витальевич 6 6 МОБУ СОШ №7 24 участник
19. Кирдяшкин Артем Викторович 6 6 МОБУООШ № 20 22 участник
20. Испирян Мария Арагацовна 6 6 МОБУГ №2 20 участник
21. Рудова Дарья Валерьевна 6 6 МОАУСОШ №8 20 участник
22. Карпенко Елизавета Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ №8 19 участник
23. Журавлева Полина Дмитриевна 6 6 МОАУСОШ №8 19 участник
24. Баяшева Астемира Мовладиевна 6 6 МОБУГ №2 18 участник
25. Иванова Софья Денисовна 6 6 МОБУГ №2 14 участник
26. Хачатурян Викентий Юрьевич 6 6 МОБУГ №2 14 участник
27. Богатырев Богдан Владимирович 6 6 МОБУГ №2 12 участник
28. Платонова Кира Евгеньевна 6 6 МОАУСОШ №8 12 участник

7 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Касян Светлана Левиковна 7 7 МОАУООШ 23 82 победитель
2. Виниченко Максим Викторович 7 7 МОБУГ №2 80 победитель
3. Лампига Илья Игоревич 7 7 МОАУООШ 23 76 призер
4. Башкиров Иван Иванович 7 7 МОБУООШ №12 64 победитель
5. Грабарь Дарья Денисовна 7 7 МОБУГ №2 60 призёр
6. Погребняк Ангелина Александровна 7 7 МОБУГ №2 57 призёр
7. Кучин Руслан Александрович 7 7 МОБУГ №2 48 призёр
8. Георгицуя Роман Валерьевич 7 7 МОБУГ №2 45 призёр
9. Сабецкая Виолетта Евгеньевна 7 7 МОБУГ №2 44 призёр



10. Хугаева Дина Андреевна 7 7 МОБУООШ №12 44 призёр
11. Покатилова Анастасия Вадимовна 7 7 МОБУГ №2 41 призёр
12. Котляренко Денис Дмитриевич 7 7 МОБУГ №2 38 призёр
13. Королева Каролина Денисовна 7 7 МОАУСОШ № 4 38 призер
14. Кудрявцева Лидия Константиновна 7 7 МОБУГ №2 36 участник
15. Амбарян Элина Юриковна 7 7 МОАУСОШ №8 34 участник
16. Куцеволов Кирилл Константинович 7 7 МОАУСОШ №8 33 участник
17. Шило Юлия Валерьевна 7 7 МОАУСОШ №8 32 участник
18. Прыгунова Мария Владимировна 7 7 МОАУСОШ №8 31 участник
19. Перов Ярослав Эдуардович 7 7 МОАУСОШ № 4 30 участник
20. Вартанян Милана Романовна 7 7 МОАУСОШ №8 25 участник
21. Платонова Мария Романовна 7 7 МОАУСОШ №8 24 участник
22. Мартиросян Ангелина Владимировна 7 7 МОАУСОШ №8 23 участник
23. Никоноров Вячеслав Яковлевич 7 7 МОАУСОШ №17 11 участник
24. Байдалин Федор Евгеньевич 7 7 МОАУСОШ №17 9 участник
25. Черненко Александра Сергеевна 7 7 МОАУСОШ №17 8 участник

8 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Тумасян Виктория Самвеловна 8 8 МОБУООШ №12 69 победитель
2. Белик Аминат Алиасхабовна 8 8 МОБУООШ №12 56 призер
3. Лемак Алина Сергеевна 8 8 МОБУООШ №12 46 участник
4. Стасюк Тимофей Игоревич 8 8 МОБУГ №2 45 победитель
5. Марченко Артем Вячеславович 8 8 МОБУГ №2 35 призер
6. Ханзадян Татев Артаваздовна 8 8 МОАУСОШ № 8 35 победитель
7. Миллер Кирилл Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 33 призер
8. Дузьянц Вера Самвеловна 8 8 МОБУСОШ№11 33 призер
9. Семакина Владислава Сергеевна 8 8 МОАУСОШ № 8 31 призер
10. Арутюнян Мария Сасуновна 8 8 МОАУСОШ № 8 31 призер
11. Хитров Дмитрий Иванович 8 8 МОАУСОШ № 8 30 участник
12. Юнусов Руслан Магомедрасулович 8 8 МОАУСОШ № 8 29 участник



13. Мулишев Александр Александрович 8 8 МОАУООШ 23 29 призер
14. Боровиков Иван Сергеевич 8 8 МОБУООШ № 20 28 участник
15. Согомонян Артур Владимирович 8 8 МОАУСОШ № 8 27 участник
16. Филатова Варвара Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ № 4 27 участник
17. Бельмакова Ксения Викторвна 8 8 МОБУСОШ№11 25 участник
18. Сисекина Екатерина Игоревна 8 8 МОАУСОШ № 4 25 участник
19. Воробьев Дмитрий Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 24 участник
20. Максимова Яна Денисовна 8 8 МОБУ СОШ №7 24 участник
21. Орлова Мария Александровна 8 8 МОАУСОШ № 4 22 участник
22. Танасийчук Вячеслав Владимирович 8 8 МОАУООШ 23 21 участник
23. Черепушкина Ирина Сергеевна 8 8 МОАУСОШ № 4 21 участник
24. Баязитов Артур Ренатович 8 8 МОБУСОШ№11 20 участник
25. Овечко Артем Романович 8 8 МОБУСОШ№11 20 участник
26. Сандросян Амаля Ареновна 8 8 МОАУСОШ № 8 19 участник
27. Тадевосян Гоар Адибековна 8 8 МОБУСОШ№11 19 участник
28. Худякова Елизавета Алексеевна 8 8 МОБУСОШ№11 19 участник
29. Ревенко Александра Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ № 4 19 участник
30. Иванова Кира Артёмовна 8 8 МОАУСОШ № 4 19 участник
31. Шаламберидзе Тамирлан Теймуразович 8 8 МОБУГ №2 18 участник
32. Бадердинов Игорь Романович 8 8 МОБУСОШ№11 18 участник
33. Зинина Василиса Юрьевна 8 8 МОБУСОШ№11 18 участник
34. Коломыченко Даниил Петрович 8 8 МОБУСОШ№11 18 участник
35. Ларина Алина Александровна 8 8 МОБУСОШ№11 18 участник
36. Ткач Андрей Александрович 8 8 МОБУСОШ№11 18 участник
37. Конев Станислав Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 17 участник
38. Христинюк Ярослав Геннадьевич 8 8 МОБУСОШ№11 17 участник
39. Коноваленко Полина Филипповна 8 8 МОАУСОШ № 4 17 участник
40. Гусев Валерий Алексеевич 8 8 МОБУСОШ№11 16 участник
41. Романенко Олеся Александровна 8 8 МОБУСОШ№11 16 участник
42. Семенов А Артем Викторович 8 8 МОБУСОШ№11 16 участник
43. Козаченко Виктория Сергеевна 8 8 МОАУСОШ № 4 16 участник
44. Терников Матвей Денисович 8 8 МОБУГ №2 15 участник
45. Кузина Ангелина Александровна 8 8 МОБУСОШ№11 15 участник



46. Чирвин Александр Юрьевич 8 8 МОБУСОШ№11 15 участник
47. Горшкова Ангелина Вячеславовна 8 8 МОБУСОШ№11 15 участник
48. Зинина Валерия Юрьевна 8 8 МОБУСОШ№11 15 участник
49. Видяева Ангелина Дмитриевна 8 8 МОБУООШ № 24 15 участник
50. Надудик Милари Михайловна 8 8 МОАУСОШ № 4 15 участник
51. Чевычелова Евгения Сергеевна 8 8 МОБУСОШ№11 14 участник
52. Побожей Максим Александрович 8 8 МОАУСОШ № 4 14 участник
53. Саркисян Арсений Вадимович 8 8 МОАУСОШ № 4 13 участник
54. Лукшина Вероника Александровна 8 8 МОБУООШ № 20 12 участник
55. Зеленцов Руслан Иванович 8 8 МОБУСОШ№11 11 участник
56. Апришкина Агата Юрьевна 8 8 МОБУГ №2 10 участник
57. Павлов Егор Сергеевич 8 8 МОБУГ №2 10 участник
58. Холодельщикова Мила Руслановна 8 8 МОБУ СОШ №7 10 Участник
59. Асатрян Агата Багратовна 8 8 МОБУГ №2 9 участник
60. Никитаева Алина Александровна 8 8 МОБУГ №2 9 участник
61. Хасбулатова Мадина Мурадовна 8 8 МОБУООШ № 20 9 участник
62. Кноп Ангелина Романовна 8 8 МОБУСОШ№11 9 участник
63. Лосенкова Виктория Викторовна 8 8 МОБУСОШ№11 9 участник
64. Зайцева Софья Сергеевна 8 8 МОБУСОШ№11 8 участник
65. Лыкова Юлия Васильевна 8 8 МОБУСОШ№11 8 участник
66. Тимченко Владислава Александровна 8 8 МОБУСОШ№11 8 участник
67. Решетняк Александр Вадимович 8 8 МОАУСОШ № 4 8 участник
68. Дорофеев Ростислав Валентинович 8 8 МОБУСОШ№11 7 участник
69. Цыбулин Никита Николаевич 8 8 МОБУСОШ№11 7 участник
70. Зайцев Вениамин Геннадьевич 8 8 МОБУСОШ№11 6 участник
71. Гришина Анастасия Андреевна 8 8 МОБУСОШ№11 5 участник
72. Стаценко Константин Максимович 8 8 МОБУСОШ№11 5 участник
73. Леонидова Ирина Юрьевна 8 8 МОБУСОШ№11 5 участник
74. Мягков Илья Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 5 участник
75. Науменко Михаил Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 4 участник
76. Тюнин Сергей Александрович 8 8 МОБУСОШ№11 4 участник
77. Таранов Давыд Михайлович 8 8 МОБУСОШ№11 3 участник
78. Колган Кристина Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ № 4 3 участник



9 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Борщаков Тимофей Андреевич 9 9 МОАУСОШ № 4 57 победитель
2. Чеботарь Мария Антольевна 9 9 МОБУГ № 2 43 призер
3. Харитонова Томила Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 18 43 Победитель
4. Гринцова Алина Ивановна 9 9 МОАУСОШ № 4 41 призер
5. Багдагулян Лорета Артемовна 9 9 МОАУООШ №23 38 призер
6. Коломийцева Тиона Игоревна 9 9 МОБУГ № 2 38 призер
7. Миркогодский Глеб Иггоревич 9 9 МОБУГ № 2 38 призер
8. Манучарян Мария Артуровна 9 9 МОБУГ № 2 38 призер
9. Сущенко Егор Владимирович 9 9 МОБУСОШ № 16 37 участник
10. Серопян Софья Юрьевна 9 9 МОБУСОШ № 18 37 Призер
11. Илюшин Ростислав Александрович 9 9 МОБУСОШ № 1 35 Победитель
12. Карабатова Альбина Александровна 9 9 МОБУООШ №12 34 участник
13. Радченко Надира Улугбековна 9 9 МОБУСОШ№11 33 победитель
14. Чубенко Екатерина Геннадьевна 9 9 МОБУСОШ№11 33 победитель
15. Нестеренко Ярослав Александрович 9 9 МОБУСОШ № 16 33 участник
16. Новосельцева Ярослава Дмитриевна 9 9 МОАУООШ №23 32 призер
17. Васильева Екатерина Александровна 9 9 МОБУСОШ № 18 32 Участник
18. Кротова София Владимировна 9 9 МОБУСОШ № 1 32 Призер
19. Хачатрян Влвдимир Арамович 9 9 МОБУООШ №12 31 участник
20. Аула Софья Александровна 9 9 МОБУСОШ № 1 31 Участник
21. Черновол Иван Андреевич 9 9 МОБУСОШ № 1 31 Участник
22. Погосян Элина Кароевна 9 9 МОАУСОШ №8 29 победитель
23. Ракита Валентин Сергеевич 9 9 МОБУСОШ № 16 29 участник
24. Шаповалова Евгения Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ № 18 28 Участник
25. Климова Полина Вадимовна 9 9 МОБУСОШ № 1 27 Участник
26. Полубоярова Анастасия Дмитриевна 9 9 МОАУСОШ №8 26 Участник
27. Крепак Ульяна Николаевна 9 9 МОАУСОШ №8 24 Участник
28. Беккер Вадим Викторович 9 9 МОБУООШ №12 24 Участник
29. Ахмедшин Вадим Радиевич 9 9 МОБУСОШ№11 24 Участник



30. Ледяева Анастасия Сергеевна 9 9 МОБУГ № 2 24 Участник
31. Киселева Елизавета Петровна 9 9 МОАУООШ №23 23 Участник
32. Лежепеков Сергей Викторович 9 9 МОБУГ № 2 23 Участник
33. Добровольская Ксения Александровна 9 9 МОБУГ № 2 23 Участник
34. Гаевой Юрий Анатольевич 9 9 МОБУ СОШ №7 23 Участник
35. Гальцов Кирилл Александрович 9 9 МОБУГ № 2 21 участник
36. Поваров Владимир Андреевич 9 9 МОБУГ № 2 21 участник
37. Чалова Софья Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ№11 20 участник
38. Орлова Ангелина Игоревна 9 9 МОБУСОШ№11 19 участник
39. Рогожникова Виктория Николаевна 9 9 МОБУСОШ№11 19 участник
40. Лыкова Полина Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ №8 18 участник
41. Елисеева Дарья Андреевна 9 9 МОАУСОШ №8 18 участник
42. Бельков Макар Иванович 9 9 МОАУСОШ №8 18 участник
43. Амусова Алена Эдуардовна 9 9 МОБУСОШ№11 18 участник
44. Подковальникова Анастасия Валерьевна 9 9 МОБУГ № 2 18 участник
45. Бондаренко Виктор Олегович 9 9 МОБУСОШ № 1 18 Участник
46. Мамонтова Анна Александровна 9 9 МОАУСОШ № 4 18 участник
47. Краева Виктория Михайловна 9 9 МОАУООШ №23 17 участник
48. Дудник Максим Николаевич 9 9 МОБУСОШ№11 17 участник
49. Саакян Карен Лерникович 9 9 МОАУСОШ №8 16 участник
50. Батыгина Анна Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ№11 16 участник
51. Григорьев Дмитрий Олегович 9 9 МОБУГ № 2 16 участник
52. Ерёмина Анна Борисовна 9 9 МОБУ СОШ №7 16 участник
53. Зайцев Аркадий Николаевич 9 9 МОБУСОШ№11 15 участник
54. Скоморохова Ольга Олеговна 9 9 МОБУСОШ№11 15 участник
55. Шпакова Виолетта Денисовна 9 9 МОБУСОШ№11 15 участник
56. Кузнецова Валерия Сергеевна 9 9 МОБУГ № 2 15 участник
57. Жабкина Валерия Николаевна 9 9 МОБУ СОШ №7 15 участник
58. Бошко Валентина Витальевна 9 9 МОАУСОШ №17 14 участник
59. Рыжкова Елизавета Сергеевна 9 9 МОБУСОШ№11 14 участник
60. Атоян Вероника Тиграновна 9 9 МОАУСОШ №17 13 участник
61. Хрипкова Софья Андреевна 9 9 МОАУСОШ № 4 13 участник
62. Авакян Давид Сандрикович 9 9 МОАУСОШ №8 12 участник



63. Извеков Роман Юрьевич 9 9 МОБУООШ № 20 12 участник
64. Рыбалко Сергей Владимирович 9 9 МОБУ СОШ №7 12 участник
65. Яценко Никита Андреевич 9 9 МОБУСОШ№11 11 участник
66. Анкоси Хатуна Романовна 9 9 МОАУООШ №23 10 участник
67. Щеголихин Никита Романович 9 9 МОБУСОШ№11 10 участник
68. Машаров Иван Сергеевич 9 9 МОБУГ № 2 10 участник
69. Корниенко Полина Михайловна 9 9 МОАУСОШ № 4 10 участник
70. Бутов Егор Вячеславович 9 9 МОБУСОШ№11 9 участник
71. Качкаров Евгений Андреевич 9 9 МОБУСОШ№11 9 участник
72. Фондиков Матвей Евгеньевич 9 9 МОБУГ № 2 9 участник
73. Байбакова Анастасия Михайловна 9 9 МОАУСОШ №17 8 участник
74. Симонян Маргарита Гагиковна 9 9 МОАУСОШ №17 8 участник
75. Смирнов Данил Дмитриевич 9 9 МОБУООШ № 20 8 участник
76. Блохин Дмитрий Николаевич 9 9 МОБУСОШ№11 8 участник
77. Гончаров Дмитрий Андреевич 9 9 МОБУООШ № 24 8 участник
78. Биркле Артем Павлович 9 9 МОБУСОШ№11 7 участник
79. Блохин Андрей Юрьевич 9 9 МОБУСОШ№11 6 участник
80. Антонова Виктория Александровна 9 9 МОАУСОШ № 4 6 участник
81. Бахолдина Виолетта Денисовна 9 9 МОБУСОШ№11 5 участник
82. Мишенда Сабина Валерьевна 9 9 МОБУСОШ№11 5 участник
83. Чекунова Ангелина Сергеевна 9 9 МОАУСОШ №17 4 участник
84. Мирошниченко Егор Денисович 9 9 МОБУСОШ№11 4 участник
85. Решетов Дмитрий Константинович 9 9 МОАУСОШ № 4 4 участник
86. Ларин Евгений Вячеславович 9 9 МОБУСОШ№11 3 участник

10 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Лазарев Антон Максимович 10 10 МОАУСОШ № 4 70 победитель
2. Бурдасов Данил Александрович 10 10 МОАУСОШ № 4 63 победитель
3. Грабарь Ксения Денисовна 10 10 МОБУГ №2 50 призер
4. Ситник Мария Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №13 50 победитель



5. Аветисян Ева Рубеновна 10 10 МОАУСОШ 5 49 участник
6. Фридрих Виктория Викторовна 10 10 МОБУСОШ №13 46 призер
7. Волкова Таисия Александровна 10 10 МОБУСОШ № 1 43 Победитель
8. Мельникова Ангелина Юрьевна 10 10 МОБУСОШ №3 41 Победитель
9. Николаенко Михаил Александрович 10 10 МОБУСОШ № 1 41 Призер
10. Мельникова Милена Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ №3 40 Призер
11. Лебедева Кристина Викторовна 10 10 МОБУГ №2 40 призер
12. Масленникова Маргарита Андреевна 10 10 МОБУСОШ №3 38 Призер
13. Петрова Аминат Умаровна 10 10 МОБУСОШ № 18 38 Победитель
14. Ромакор Арина Андреевна 10 10 МОБУСОШ № 16 37 Участник
15. Мельникова Екатерина Артёмовна 10 10 МОБУГ №2 36 участник
16. Алаторцева Василиса Константиновна 10 10 МОБУСОШ№11 36 победитель
17. Тамазов Азамат Нальбиевич 10 10 МОБУСОШ № 18 35 Призер
18. Антоненко Варвара Борисовна 10 10 МОБУСОШ № 1 35 Участник
19. Бочарова Александра Викторовна 10 10 МОАУСОШ №17 33 призер
20. Еременко Никита Сергеевич 10 10 МОАУСОШ №17 33 призер
21. Овсипян Кристине Арменовна 10 10 МОБУСОШ№11 33 призер
22. Мигачева Валерия Михайловна 10 10 МОАУСОШ №17 32 призер
23. Попова Виктория 10 10 МОБУСОШ № 18 32 Участник
24. Скринникова Евгения Александровна 10 10 МОБУСОШ №3 30 Участник
25. Курбанова Эльмира Арслангиреевна 10 10 МОБУСОШ № 16 30 Участник
26. Шевченко Арсений Андреевич 10 10 МОБУСОШ № 1 30 Участник
27. Бучакин Максим Денисович 10 10 МОАУСОШ №8 29 Участник
28. Заикина Анастасия Максимовна 10 10 МОБУГ №2 29 Участник
29. Попова Милена Андреевна 10 10 МОБУСОШ № 1 29 Участник
30. Минина Маргарита Александровна 10 10 МОАУСОШ №8 28 Участник
31. Удовитченко Никита Павлович 10 10 МОАУСОШ №8 28 Участник
32. Смольянов Валерий Романович 10 10 МОБУСОШ № 18 28 Участник
33. Ерицян Маргарита Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 16 27 Участник
34. Харьков Илья Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ№11 26 Участник
35. Марюхиа Екатерина Александровна 10 10 МОБУГ №2 25 Участник
36. Плахинова Анастасия Александровна 10 10 МОБУСОШ№11 25 Участник
37. Русановская Валентина Игоревна 10 10 МОБУСОШ№11 24 Участник



38. Вяхова Ксения Александровна 10 10 МОБУСОШ № 1 24 Участник
39. Матершева Мария Александровна 10 10 МОБУСОШ №3 21 Участник
40. Оболонская Виктория Олеговна 10 10 МОБУГ №2 21 Участник
41. Коцаренко Альбина Эдуардовна 10 10 МОБУГ №2 21 Участник
42. Шеховцов Андрей Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ№11 21 Участник
43. Горелова Софья Алексеевна 10 10 МОБУ СОШ №7 21 Участник
44. Ковальская Виктория Руслановна 10 10 МОБУСОШ№11 20 Участник
45. Николаенко Андрей Сергеевич 10 10 МОБУСОШ№11 20 Участник
46. Поскрипкин Михаил Иванович 10 10 МОБУСОШ№11 20 Участник
47. Юнусова Роза Магомедрасуловна 10 10 МОАУСОШ №8 19 Участник
48. Белоногов Вадим Александрович 10 10 МОБУГ №2 19 Участник
49. Борисова Елизавета Андреевна 10 10 МОБУ СОШ №7 19 Участник
50. Павлов Владислав Викторович 10 10 МОАУСОШ №8 18 Участник
51. Кизима Артем Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ№11 18 Участник
52. Тырса Руслан Вадимович 10 10 МОБУГ №2 17 Участник
53. Баласанян Мариетта Сергеевна 10 10 МОБУГ №2 16 Участник
54. Умарова Арина Александровна 10 10 МОБУСОШ № 16 16 Участник
55. Тимченко Павел Александрович 10 10 МОБУСОШ№11 15 Участник
56. Василевач Валерия Андреевна 10 10 МОБУГ №2 13 Участник
57. Денисов Алексей Андреевич 10 10 МОБУСОШ№11 10 Участник
58. Лунегов Никита Алексеевич 10 10 МОБУГ №2 7 Участник
59. Езовских Мария Алексеевна 10 10 МОБУСОШ№11 7 Участник
60. Данильченко Дарья Михайловна 10 10 МОБУСОШ№11 6 Участник

11 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Лидовская Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №3 67 победитель
2. Мачнева Виктория Геннадьевна 11 11 МОБУСОШ №3 63 призер
3. Ананян Карина Руслановна 11 11 МОБУСОШ №3 55 призер
4. Бородаенко Владимир Сергеевич 11 11 МОАУСОШ № 4 55 победитель
5. Цупило Ирина Александровна 11 11 МОБУСОШ № 6 51 участник



6. Попова Елена Викторовна 11 11 МОБУСОШ № 1 46 Победитель
7. Полшищук Анастасия Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 6 44 участник
8. Дурыманов Максим Константинович 11 11 МОБУСОШ № 18 44 Победитель
9. Холодков Николай Дмитриевич 11 11 МОБУСОШ № 1 44 Призер
10. Роговенко Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №3 43 участник
11. Аванесова Анастасия Эрнестовна 11 11 МОБУСОШ № 1 43 Участник
12. Бородина Елизавета Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 1 40 Участник
13. Зацепин Станислав Александрович 11 11 МОБУСОШ № 18 39 Призер
14. Ситник дарья Дмитриевна 11 11 МОБУСОШ № 1 39 Участник
15. Елькова Анна Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 1 38 Участник
16. Егорова Вера Ивановна 11 11 МОБУСОШ№11 35 победитель
17. Серопян Людмила Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 18 34 Участник
18. Будкова Виктория Олеговна 11 11 МОБУСОШ№11 33 призер
19. Ременюк Ангелина Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 6 30 участник
20. Деревянко Евгения Дмитриевна 11 11 МОБУСОШ № 18 24 Участник
21. Копейка Даниил Александрович 11 11 МОБУСОШ№11 23 участник
22. Любимова Александра Михайловна 11 11 МОБУСОШ№11 23 участник
23. Стрельников Иван Павлович 11 11 МОБУСОШ№11 23 участник
24. Сыркина Ангелина Сергеевна 11 11 МОБУСОШ№11 23 участник
25. Мелкумян Давид Русланович 11 11 МОБУСОШ№11 22 участник
26. Бахолдин Алексей Денисович 11 11 МОБУСОШ№11 20 участник
27. Лукьянова Анна Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 16 17 участник
28. Васильева Марина Алексеевна 11 11 МОБУСОШ №9 16 участник
29. Саркисов Александр Вячеславович 11 11 МОБУСОШ №9 15 участник
30. Джахуа Станислав Тариэлевич 11 11 МОБУСОШ№11 14 участник
31. Отрощенко Екатерина Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ№11 14 участник
32. Павренко Илья Олегович 11 11 МОБУСОШ № 16 9 участник
33. Фомин Степан Александрович 11 11 МОБУСОШ № 16 6 участник
34. Бадердинов Юрий Романович 11 11 МОБУСОШ№11 5 участник

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 26.10.2022г. № 599

Количество баллов,
необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

Предмет олимпиады Класс Количество баллов
7 38
8 29экономика 9 29
10 32
11 33

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 17.10.2022г. № 582

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике
в 2022-2023 учебном году

№
п-п

Фамилия Имя Отчество Клас
с

Класс, за 
который 

участвует

ОО Площадка олимпиады

1. Касян Светлана Левиковна 7 7 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23
2. Виниченко Максим Викторович 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
3. Лампига Илья Игоревич 7 7 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23
4. Башкиров Иван Иванович 7 7 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
5. Грабарь Дарья Денисовна 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
6. Погребняк Ангелина Александровна 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
7. Кучин Руслан Александрович 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
8. Георгицуя Роман Валерьевич 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
9. Сабецкая Виолетта Евгеньевна 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
10. Хугаева Дина Андреевна 7 7 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
11. Покатилова Анастасия Вадимовна 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
12. Котляренко Денис Дмитриевич 7 7 МОБУГ №2 МОБУГ №2
13. Королева Каролина Денисовна 7 7 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
14. Тумасян Виктория Самвеловна 8 8 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
15. Белик Аминат Алиасхабовна 8 8 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
16. Лемак Алина Сергеевна 8 8 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
17. Стасюк Тимофей Игоревич 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2
18. Марченко Артем Вячеславович 8 8 МОБУГ №2 МОБУГ №2



19. Ханзадян Татев Артаваздовна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
20. Миллер Кирилл Сергеевич 8 8 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
21. Дузьянц Вера Самвеловна 8 8 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
22. Семакина Владислава Сергеевна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
23. Арутюнян Мария Сасуновна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
24. Хитров Дмитрий Иванович 8 8 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
25. Юнусов Руслан Магомедрасулович 8 8 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
26. Мулишев Александр Александрович 8 8 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23
27. Борщаков Тимофей Андреевич 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
28. Чеботарь Мария Антольевна 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
29. Харитонова Томила Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
30. Гринцова Алина Ивановна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
31. Багдагулян Лорета Артемовна 9 9 МОАУООШ №23 МОАУООШ №23
32. Коломийцева Тиона Игоревна 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
33. Миркогодский Глеб Иггоревич 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
34. Манучарян Мария Артуровна 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ № 2
35. Сущенко Егор Владимирович 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
36. Серопян Софья Юрьевна 9 9 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
37. Илюшин Ростислав Александрович 9 9 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
38. Карабатова Альбина Александровна 9 9 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
39. Радченко Надира Улугбековна 9 9 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
40. Чубенко Екатерина Геннадьевна 9 9 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
41. Нестеренко Ярослав Александрович 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
42. Новосельцева Ярослава Дмитриевна 9 9 МОАУООШ №23 МОАУООШ №23
43. Васильева Екатерина Александровна 9 9 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
44. Кротова София Владимировна 9 9 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
45. Хачатрян Влвдимир Арамович 9 9 МОБУООШ №12 МОБУООШ №12
46. Аула Софья Александровна 9 9 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
47. Черновол Иван Андреевич 9 9 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1



48. Погосян Элина Кароевна 9 9 МОАУСОШ №8 МОАУСОШ №8
49. Ракита Валентин Сергеевич 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
50. Лазарев Антон Максимович 10 10 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
51. Бурдасов Данил Александрович 10 10 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4
52. Грабарь Ксения Денисовна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
53. Ситник Мария Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №13 МОБУСОШ №13
54. Аветисян Ева Рубеновна 10 10 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5
55. Фридрих Виктория Викторовна 10 10 МОБУСОШ №13 МОБУСОШ №13
56. Волкова Таисия Александровна 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
57. Мельникова Ангелина Юрьевна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
58. Николаенко Михаил Александрович 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
59. Мельникова Милена Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
60. Лебедева Кристина Викторовна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
61. Масленникова Маргарита Андреевна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
62. Петрова Аминат Умаровна 10 10 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
63. Ромакор Арина Андреевна 10 10 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
64. Мельникова Екатерина Артёмовна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
65. Алаторцева Василиса Константиновна 10 10 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
66. Тамазов Азамат Нальбиевич 10 10 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
67. Антоненко Варвара Борисовна 10 10 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
68. Бочарова Александра Викторовна 10 10 МОАУСОШ №17 МОАУСОШ №17
69. Еременко Никита Сергеевич 10 10 МОАУСОШ №17 МОАУСОШ №17
70. Овсипян Кристине Арменовна 10 10 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
71. Мигачева Валерия Михайловна 10 10 МОАУСОШ №17 МОАУСОШ №17
72. Попова Виктория 10 10 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
73. Лидовская Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
74. Мачнева Виктория Геннадьевна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
75. Ананян Карина Руслановна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
76. Бородаенко Владимир Сергеевич 11 11 МОАУСОШ № 4 МОАУСОШ № 4



77. Цупило Ирина Александровна 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
78. Попова Елена Викторовна 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
79. Полшищук Анастасия Николаевна 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
80. Дурыманов Максим Константинович 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
81. Холодков Николай Дмитриевич 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
82. Роговенко Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
83. Аванесова Анастасия Эрнестовна 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
84. Бородина Елизавета Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
85. Зацепин Станислав Александрович 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
86. Ситник дарья Дмитриевна 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
87. Елькова Анна Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 1 МОБУСОШ № 1
88. Егорова Вера Ивановна 11 11 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11
89. Серопян Людмила Юрьевна 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
90. Будкова Виктория Олеговна 11 11 МОБУСОШ№11 МОБУСОШ№11

Победители и призеры муниципального этапа 2021-2022 уч.года отсутствуют

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева


